Ahmed Abiwerdi, vulgo *Dānīshmend* dictus — *Mostāf-ed-dīn Mohammed Ben Sulāh Lāri*, circa annum 979 (inc. 26. Mai. 1571) mortuus, qui et commentarium ad archetypum scripsit — bene meritis *Hosein Hoseini Khalkhāli*, circa annum 1030 (inc. 16. Nov. 1620) mortuus. — [Auctor libri *Khūlūset el-athar* eum anno 1014 (inc. 9. Mai. 1605) mortuum esse dicit]. Hae glossae ita incipiunt: Te laudamus, qui corda spiritualium illuminasti etc., et auctor se eas filio *Borhān-ed-dīn Mohammed* composuisse dicit, conscriptionemque Jomādi secundo anni 1006 (inc. 4. Aug. 1597) 5 absolvit. Porro commentarios ad *Tehzīb* publicarunt subtilissimus Sheikh-elislām *Ahmed Ben Mohammed*, vulgo *Hafīd Sa'd-ed-dīn* dictus et circa annum 906 (inc. 28. Jul. 1500) mortuus, cujus commentarius textum admixtum habet, et ita incipit: Optimum, quo pectora logicae et metaphysicae sudant etc. — *Nejm-ed-dīn Ben Shekāb*, *Abdallah* vocatus, cujus commentarius ea tantum textus verba continet, quae explicantur — *Marshūd* filius Imāmi *Shirāzi*, cujus commentarius ita incipit: Correctio logicae critica per castigatum sermonem de doctrina unius Dei laude et beneficentia egregia conspicui etc. In libri fronte nomen Sultani *Bayezid Ben Mohammed Khān* [Expugnatoris] posuit — *Abdallah Ben Fadhllallah Khabisi*, 10 cujus commentarius textum admixtum habet et ita incipit: Verissimum, cujus divulgatione iudicis sermo ornatur etc. Lecto commentario operis logicae *Shemsayel* illum composuit et *Tedzīb* inscripsit. In ejus praefatione sollemni *Abd-el-latif Khān*

جعله على قسمين الاول في المنطق والثاني في الكلام واختصر المقاصد في كلامه ولما كان منطلقه احسن ما صنّف في فنّه اشتهر وانتشر في الآفاق فاكّتب عليه الخُفّاقون بالدرس والقرّة فصنّفوا له شروحاً منها شرح الفاضل العلامة جلال الدين محمد بن اسعد الصديقي الدواني المتوفى سنة 917 وهو شرح بالقول مفيد مشهور لكنّه لم يتمّ اوله تهذيب المنطق والكلام توشّحه بذكر المفصل المنعم الخ ذكر أنّه لم يلتفت الى ما اشتهر ولم يحدّد على ما ذكر بل اتى 5 بتحقيقات خلا عنها الزبير المتداولة و اشار الى تدقيقات لم تحوها الصحف المتطاولة مع أنّه املأها بالاستجمال على طريق الاتّجال وعليه حواشى منها حاشية الفاضل الشبير بيمر الى الفتح السعيدى المتوفى سنة 910 تقريباً كتبها مع تكملة شرح الجلال و وعد في آخره بشرح كلامه واعتذر بعدم وصوله اليه وحاشية مير فخر الدين محمد بن الحسين الاسترآبادى الحسينى السماكى اولها أمّا بعد حمد الله مفيد الصور الخ وحاشية الى الحسين بن 10

de logica, posterior de metaphysica agit, et sermone est usus brevi in iis, quae dicere vult, exprimendis. Cujus tractatus de logica cum optimus esset liber de hac materia conscriptus, innotuit et per terras late est diffusus; quo factum est, ut viri subtili eruditione ornati in eo docendo et legendo operam ponerent ejusque commentarios scriberent, ut bene meritus et doctissimus *Jeläl-ed-din Mohammed Ben As'ad Sadicki Deevani*, anno 907 (inc. 17. Jul. 1501) mortuus, cujus commentarii fructuosus et satis notus ea tantum textus verba continet, quae explicantur, nec ad finem perductus 5 est. Incipit ita: Correctio logicae et metaphysicae critica in eo cernitur, quod librum celebratione Dei beneficentia et liberalitate spectatissimi tanquam fascia ornamus etc., et auctor se nota non respexisse nec in iis acquiescisse dicit, quae commemorata sint, sed cognitiones tetigisse accuratas, quae in scriptis tritissimis non inveniuntur, et quaestiones subtiles indicasse, quas folia amplissima non contineant, quanquam raptim ex tempore eas dictaverit. Plures ad hunc commentarium glossas ediderunt, ut bene meritus *Saidi*, vulgo *Mir Abu'fat'h* dictus et circa annum 950 (inc. 6. Apr. 1543) mortuus, qui eas ita scripsit, ut simul complementum commentarii *Jeläl-ed-dini* continerent, et ad finem commentarium partis libri de metaphysica promittit se excusans, quod hic tractatus sibi nondum in manus venerit — *Mir Fakhr-ed-din* 10 *Mohammed Ben-elhosein Asterabadi Hoscini Simiki*, cujus glossae ita incipiunt: Praemissis praemittendis. Laudatus sit Deus, qui formas dat etc. — *Abu'hasan Ben*